
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.01.2023 № 41-ПА
г. Сысерть

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в документацию по планировке территории, утвержденную 

постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 07.11.2019 № 2164 «Об утверждении документации по планировке 

территории, расположенной в северной части планировочного элемента– 
район «Парковый» населенного пункта поселок Большой Исток»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года 
№ 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведении 
публичных слушаний в Сысертском городском округе, утвержденным 
решением Думы Сысертского городского округа от 22.05.2018 № 63, с учетом 
постановления Администрации Сысертского городского округа от 30.06.2022 
№ 1656-ПА «О подготовке проекта внесения изменений в документацию 
по планировке территории, утвержденную постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 07.11.2019 № 2164 «Об утверждении 
документации по планировке территории, расположенной в северной части 
планировочного элемента – район «Парковый» населенного пункта 
поселок Большой Исток»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения 
изменений в документацию по планировке территории, утвержденную 
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 07.11.2019 
№ 2164 «Об утверждении документации по планировке территории, 
расположенной в северной части планировочного элемента – район 
«Парковый» населенного пункта поселок Большой Исток» (далее – проект) 
на 30.01.2023 в 17 часов 05 минут по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, поселок Большой Исток, улица Ленина, дом 119а, здание 
Большеистокской сельской администрации, актовый зал.

2. Установить:
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1) регистрация участников публичных слушаний осуществляется
при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 
документа, удостоверяющего личность гражданина, начинается за 20 минут 
до начала публичных слушаний;

2) прием предложений и замечаний от заинтересованных лиц по проекту 
со дня регистрации настоящего постановления по 26.01.2023 (включительно):

а) на адрес электронной почты: adm_sgo@mail.ru с обязательным 
указанием в теме сообщения «Публичные слушания»;

б) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
в период проведения экспозиции по проекту по адресу:

- Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Ленина, дом 35, здание Администрации Сысертского городского округа, 
кабинет № 18, 2 этаж;

- Свердловская область, Сысертский район, поселок Большой Исток, 
улица Ленина, дом 119а, здание Большеистокской сельской администрации, 
приемная главы Большеистокской сельской администрации, 2 этаж.

3. Создать и утвердить состав комиссии по проведению публичных 
слушаний по проекту (далее – Комиссия):

Капалина Е.А. –Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом, архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского 
городского округа, председатель Комиссии;

Козырева А.В. – главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Бындина Т.В. – главный специалист Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

Зырянов А.М. – депутат Думы Сысертского городского округа
(по согласованию);

Костарева Н.Ф. – глава Большеистокской сельской администрации;
Старков В.А. – депутат Думы Сысертского городского округа 

(по согласованию).
4. Комиссии:
1) организовать и провести в установленный срок публичные слушания 

по проекту с участием граждан, постоянно проживающих на территории, 
в отношении которой подготовлен проект, правообладателей находящихся
в границах этой территории земельных участков и расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства;

2) обеспечить размещение оповещения о проведении публичных 
слушаний по проекту на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет 
(http://admsysert.ru);

3) организовать экспозицию проекта:



3

- в фойе здания Администрации Сысертского городского округа 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, 
улица Ленина, дом 35;

- в здании Большеистокской сельской администрации по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, поселок Большой Исток, 
улица Ленина, дом 119а.

Период проведения экспозиции: с 19.01.2023 по 26.01.2023, время работы 
экспозиции: с понедельника по пятницу – с 8-00 часов до 16-00 часов 
(за исключением праздничных и выходных дней);

4) рассмотреть поступившие предложения и замечания по проекту, 
подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний;

5) обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 
слушаний по проекту в официальном издании «Вестник Сысертского 
городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) 
в сети Интернет.

5. Начальнику отдела информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа» О.Л. Соломеину обеспечить 
размещение постановления на официальном сайте Сысертского городского 
округа в сети Интернет во вкладке «Документация по планировке территории» 
подраздела «Градостроительство» раздела «Администрация».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству Администрации Сысертского городского 
округа Е.А. Капалину.

7. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный 
интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 
(сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских
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Приложение
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от 17.01.2023 № 41-ПА 

Заказчик: Галкина Е. Ю.

Внесение изменений в документацию по планировке территории, 
расположенной в северной части планировочного элемента – 

район «Парковый» населенного пункта поселок Большой Исток 
в части корректировки проекта межевания территории

Корректировка проекта межевания территории

Договор № 22-39 от 15.09.2022

Екатеринбург 2022
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Введение

Внесение изменений в документацию по планировке территории, расположенной 
в северной части планировочного элемента – район «Парковый» населенного пункта 
поселок Большой Исток в части корректировки проекта межевания территории выполнен 
в рамках Договора № 22-39 от 15.09.2022.

Основания для разработки документации:
- Постановление администрации Сысертского городского округа от 30.06.2022 

№ 1656-ПА «О подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке 
территории, утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского округа 
от 07.11.2019 № 2164 «Об утверждении документации по планировке территории, 
расположенной в северной части планировочного элемента – район «Парковый» населенного 
пункта поселок Большой Исток»;

- Техническое задание на разработку проекта (см. Приложение 1).
Цели и задачи внесения изменений:
- настоящий проект внесения изменений в документацию по планировки 

территории разработан с целью учета в ранее разработанной документации положений 
проекта планировки и межевания территории, утвержденного Распоряжением Правительства 
Свердловской области от 09.02.2018 № 69-РП «Об утверждении основной части проекта 
планировки территории особой экономической зоны промышленно-производственного типа 
«Титановая долина» с внеплощадочными линейными объектами на территории 
муниципального образования «город Екатеринбург» и Сысертского городского округа 
Свердловской области и основной части проекта межевания территории особой 
экономической зоны промышленно-производственного типа «Титановая долина» 
с внеплощадочными линейными объектами на территории муниципального образования 
«город Екатеринбург» и Сысертского городского округа Свердловской области».

При разработке проекта планировки и проекта межевания территории учтены и 
использованы следующие законодательные и нормативные документы:

Проект документации по планировке территории выполнить в соответствии 
с требованиями законодательства Российской Федерации:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации.
- Земельный кодекс Российской Федерации.
- Водный кодекс Российской Федерации.
- Федеральный закон от 21 декабря 2004 года № 172-ФЗ «О порядке перевода 

земель и земельных участков из одной категории в другую».
- Федеральный закон от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент 

о требованиях пожарной безопасности».
- Федеральный закон от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент 

о безопасности зданий и сооружений».
- Федеральный закон от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

- Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения».

- Федеральный закон от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых 
природных территориях».

- Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей 
среды».

- Закон Российской Федерации от 21 июля1993 года № 5485-1«О государственной 
тайне».

- Постановление Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 
«Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки 
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документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, 
необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 января 2006 № 20».

- Постановление Правительства Российской Федерации от 22.04.2017 № 485 
«О составе материалов и результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в 
информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, федеральной 
государственной информационной системе территориального планирования, 
государственном фонде материалов и данных инженерных изысканий, Едином 
государственном фонде данных о состоянии окружающей среды, ее загрязнении, а также о 
форме и порядке их представления» (вместе с «Положением о составе материалов и 
результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в информационных системах 
обеспечения градостроительной деятельности, федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования, государственном фонде 
материалов и данных инженерных изысканий, Едином государственном фонде данных о 
состоянии окружающей среды, ее загрязнении», «Правилами представления материалов и 
результатов инженерных изысканий, подлежащих размещению в информационных системах 
обеспечения градостроительной деятельности, федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования, государственном фонде 
материалов и данных инженерных изысканий, Едином государственном фонде данных о 
состоянии окружающей среды, ее загрязнении»).

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 25.04.2017 №739/пр «Об утверждении требований к цифровым 
топографическим картам и цифровым топографическим планам, используемым при 
подготовке графической части документации по планировке территории».

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 25.04.2017 №740/пр «Об установлении случаев подготовки и 
требований к подготовке, входящей в состав материалов по обоснованию проекта 
планировки территории схемы вертикальной планировки, инженерной подготовки и 
инженерной защиты территории».

- Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 25.04.2017 №742/пр «О Порядке установления и отображения 
красных линий, обозначающих границы территорий, занятых линейными объектами и (или) 
предназначенных для размещения линейных объектов».

- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации 
от 30.08.2007 № 85 «Об утверждении документов по ведению информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности».

- Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации 
от 30.12.2009 № 624 «Об утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по 
подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному 
ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность 
объектов капитального строительства».

- Распоряжение Правительства Свердловской области от 26.12.2011г. № 2360-РП 
«О соблюдении требований законодательства о санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения при осуществлении градостроительной деятельности на территории 
Свердловской области».

- СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная 
классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

- СанПиН 2.1.4.1110 02 «Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и 
водопроводов питьевого назначения»

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизе и 
утверждении градостроительной документации» в части не противоречащей 
Градостроительному кодексу. 
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- СНиП 11-02-96 «Инженерные изыскания для строительства. Основные 
положения».

- СП 42.13330.2016. Свод правил. «Градостроительство. Планировка и застройка 
городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*».

- СП 62.13330.2011 Свод правил, Газораспределительные системы, 
Актуализированная редакция СНиП 42-01-2002.

- СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства». 
- СП 47.13330.2012 «Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. 

Основные положения».
- СП 34.13330.2012. Свод правил. Автомобильные дороги. Актуализированная 

редакция СНиП 2.05.02-85*.
- СП 51.13330.2011 «СНиП 23-03-2003 Защита от шума»;
- РДС 30-201-98 «Инструкция о порядке проектирования и установления красных 

линий в городах и других поселениях Российской Федерации».
- Инструкция по топографической съемке в масштабах 1:5000, 1:2000, 1:1000 и 

1:500. ГКИНП-02-033-82.
- Инструкция о порядке контроля и приемки геодезических, топографических и 

картографических работ. ГКНИП (ГНТА) 17-004-99.
- Инструкция по развитию съемочного обоснования, съемке ситуации и рельефа с 

применением глобальных навигационных спутниковых систем ГЛОНАСС и GPS. ГКИНП 
(ОНТА) - 02-262-02.

- Нормативы градостроительного проектирования Свердловской области НГПСО 
1-2009.66.

- Решение Думы Сысертского городского округа от 22.05.2018 № 63 
«Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в 
Сысертском городском округе».

- Местные нормативы градостроительного проектирования Сысертского 
городского округа, утвержденные решением Думы Сысертского городского округа 
от 22.05.2018 № 67.

Исходные данные, используемые в проекте:
- Генеральный план Сысертского городского округа, утверждённый решением 

Думы Сысертского городского округа от 08.08.2013 г. № 221 (с изменениями от 03.12.2014 
№ 407, от 29.04.2015 № 437, от 27.08.2015 № 468, от 24.12.2015 № 499, от 01.03.2016 № 515, 
от 31.03.2016 № 523, от 28.04.2016 № 526, от 30.06.2016 № 542, от 06.09.2016 № 555, 
от 01.12.2016 № 574, от 30.11.2017 № 30).

- Генеральный план Сысертского городского округа применительно к территории 
поселка Большой Исток, утвержденный решением Думы Сысертского городского округа 
от 29.11.2018 № 120 «О внесении изменений в генеральный план Сысертского городского 
округа и в Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа 
применительно к территории поселка Большой исток».

- Правила землепользования и застройки Сысертского городского округа, 
утвержденные решением Думы Сысертского городского округа от 24.01.2008 № 323.

- Топографическая основа, выполнена ИП Листвин в 2018 году.
- Копии существующих топографических планов 1:2000.
- Письмо ОЭЗ «Титановая долина» от 15.02.2022 № ТД22-0298 «Об отсутствии 

наложения границ земельных участков».
Документация по планировке территории выполнена в системе координат 

Свердловской области (далее – МСК-66).
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1. Краткая характеристика территории

Рассматриваемая территория располагается в центральной части застроенной 
территории поселка Большой Исток. Участок находится в кадастровом районе 66:25, 
в кадастровом квартале 66:25:0101006. Местоположение участка проектирования 
представлено на рисунке 1.

Рисунок 1. Схема расположения участка проектирования в планировочной структуре 
п. Большой Исток

На момент разработки проекта межевания территории в границы межевания попадают 
2 земельных участка, поставленных на кадастровый учет и относящихся к землям 
населенных пунктов. 

Характеристики земельных участков представлены в таблице 1. В таблице 2 приведен 
перечень объектов капитального строительства, зарегистрированных в границах межевания. 
В таблице 3 приведен перечень зон с особыми условиями использования территории 
по данным ЕГРН.

Все зарегистрированные объекты, попадающие в границы межевания, отображены 
в графической части проекта межевания - «План фактического использования территории».
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Перечень земельных участков, попадающих в границу межевания
Таблица 1

№
п/п

Кадастровый номер 
исходного 
земельного 

участка/квартала 
(кадастровый номер 

входящего 
земельного участка)

Площадь 
исходного 
земельного 

участка (площадь 
входящего 
земельного 

участка) (кв. м)*

Категория 
земель 

исходного 
земельного 

участка

Разрешенное 
использование 

исходного 
земельного участка

Адрес Вид права, 
правообладатель

Ограничение 
прав и 

обременение 
объекта 

недвижимости

1 2 3 4 5 6 7 8
Участки

1 66:25:0101006:601 
(учтенный) 11271+/- 37 кв. м

Земли 
населённых 

пунктов

Склад, складские 
площадки

Российская 
Федерация, 

Свердловская 
область, 

Сысертский 
район, поселок 

Большой 
Исток, улица 

Каменный 
Карьер.

Частная 
собственность
Галкина Елена 

Юрьевна

-

2 66:25:0101006:8 
(Ранее учтенный) 3018 +/- 38 кв. м

Земли 
населённых 

пунктов

под 
производственную 

базу 
в п. Б. Исток

обл. 
Свердловская, 

р-н 
Сысертский, п. 

Большой 
Исток, 

ул. Береговая

Государственная 
или 

муниципальная 
собственность

Аренда, весь 
объект 

Акционерное 
общество 

«Уральские 
газовые сети»
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Сведения об объектах капитального строительства
Таблица 2

Кадастровый номер 
объекта

Кадастровый номер 
земельного участка, на 

котором расположен 
объект

Тип Адрес
Площадь или 

основная 
характеристика

Назначение 
(проектируемое 

назначение)

66:25:0101006:589 66:25:0101006:601 Здание

Свердловская область, 
Сысертский район, 
п. Большой Исток, 
ул. Ленина, 174А

361,5 Нежилое здание

66:25:0101006:354 66:25:0101006:601 Здание

Свердловская область, 
р-н. Сысертский, 

п. Большой Исток, 
ул. Каменный Карьер, 

д. 1

88,6 Нежилое здание
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Сведения о зонах с особыми условиями использования территории строительства
Таблица 3

Реестровый 
(учетный, 

условный) номер

Наименование

I 66:25-6.277 Охранная зона Линия электропередач ВЛ-10 кВ литер 6Б, 6В, 6Д, 7, 9, по адресу: Свердловская 
область, Сысертский городской округ, Большой исток

II 66:00-6.478 Охранная зона газораспределительных сетей высокого и низкого давления, расположенных в 
границах г. Арамиль, Арамильского городского округа, с. Патруши, Сысертского городского 

округа, Свердловской области
III 66:25-6.574 Зона затопления 1% обеспеченности территории Сысертского городского округа Свердловской 

области р. Исеть
IV 66:25-6.577 Зона сильного подтопления территории Сысертского городского округа Свердловской области р. 

Исеть
V 66:00-6.1929 Водоохранная зона реки Исеть и ее ранее неучтенных притоков
VI 66:00-6.1933 Прибрежная защитная полоса реки Исеть и её ранее неучтенных притоков
VII 66:25-6.157 Охранная зона ЭСК ПС "Монтажная" ВЛ-0,4кВ, литер: 16, 22А, 22Б, 22В, 24А, 24Б
VIII 66:25-6.575 Зона слабого подтопления территории Сысертского городского округа Свердловской области р. 

Исеть
IX 66:25-6.578 Зона умеренного подтопления территории Сысертского городского округа Свердловской области 

р. Исеть
66:00-6.1907 Подзона 3 приаэродромной территории аэродрома Екатеринбург (Кольцово)
66:00-6.1908 Подзона 4 приаэродромной территории аэродрома Екатеринбург (Кольцово)
66:00-6.1909 Подзона 5 приаэродромной территории аэродрома Екатеринбург (Кольцово)

Территория 
межевания 
полностью 

попадает в зоны 66:00-6.1915 Приаэродромная территория аэродрома Екатеринбург (Кольцово)
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2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе 
возможные способы их образования

2.1 Сведения по установлению границ земельных участков и обоснование 
принятых решений

На рисунке 2 приведен фрагмент Карты градостроительного зонирование 
Сысертского городского округа применительно к территории поселка Большой Исток.

Рисунок 2. Фрагмент карты градостроительного зонирования

При образовании земельных участков учитывались границы территориальных зон, 
информация о которых внесена в ЕГРН.

Внесение изменений в проект межевания территории осуществляется с целью 
перераспределения земельного участка с кадастровым номером 66:25:0101006:601. Площадь 
территории в части которой вносятся изменения в проект межевания составляет 4,3 га.

2.2 Сведения о земельных участках сохраняемых, изменяемых и образуемых

Образуемым земельным участкам присваиваются условные номера :ЗУ1, :ЗУ2 и т. д. 
Информация об образуемых земельных участках представлена в таблице 4.
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Ведомость образуемых земельных участков
Таблица 4 

КоординатыНомер 
участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь, 
кв. м Номер 

точки
Номер 
точки

Номер 
точки

Способ 
образования 

участка
1 377648.99 1543749.27
2 377648.99 1543760.69
3 377648.88 1543760.99
4 377643.75 1543775.16
5 377640.44 1543782.50
6 377636.95 1543787.32
7 377596.42 1543811.86
8 377545.37 1543842.87
9 377542.31 1543844.27
10 377534.29 1543846.02
11 377520.94 1543846.72
12 377516.75 1543846.19
13 377514.44 1543848.88
14 377506.37 1543847.29
15 377506.04 1543849.59
16 377464.88 1543845.33
17 377466.02 1543806.59
18 377465.66 1543764.61
19 377465.12 1543756.47
20 377486.99 1543749.87
21 377525.03 1543739.35
22 377522.43 1543728.99
23 377523.88 1543728.08
24 377528.50 1543726.13
25 377535.56 1543724.43
26 377540.32 1543724.07
27 377543.05 1543723.86
28 377561.08 1543724.22
29 377590.60 1543727.18
30 377599.89 1543728.11
31 377600.21 1543727.07
32 377647.72 1543726.40
33 377647.78 1543727.24

:ЗУ1 Строительная 
промышленность 6.6

Склады 6.9

17124

1 377648.99 1543749.27

Образование участка 
путем 

перераспределения 
земельного участка 
66:25:0101006:601 с 
неразграниченными 

землями

1 377513.68 1543895.68
2 377516.87 1543855.41
3 377516.93 1543854.64
4 377520.86 1543851.58
5 377523.54 1543850.17
6 377543.21 1543849.74
7 377586.26 1543849.59
8 377587.10 1543892.57
9 377583.17 1543892.59
10 377583.29 1543897.48
11 377533.10 1543897.43
12 377518.26 1543897.42

:ЗУ2 Коммунальное 
обслуживание 3.1

3362

13 377513.68 1543895.68

Образование участка 
путем 

перераспределения 
земельного участка 
66:25:0101006:8 с 

неразграниченными 
землями

1 377447.01 1543879.74
2 377447.01 1543879.74
3 377446.07 1543832.24
4 377445.22 1543788.05
5 377454.92 1543787.78
6 377454.26 1543765.54
7 377454.13 1543761.44

:ЗУ3 Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 12.0

3293

8 377453.88 1543759.55

Образование 
земельного участка 

из неразграниченных 
земель
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9 377455.16 1543759.47
10 377465.12 1543756.47
11 377465.66 1543764.61
12 377466.02 1543806.59
13 377464.88 1543845.33
14 377506.04 1543849.59
15 377505.54 1543853.10
16 377498.72 1543878.68
1 377447.01 1543879.74
1 377511.94 1543979.25
2 377511.93 1543904.13
3 377513.68 1543895.68
4 377516.87 1543855.41
5 377505.54 1543853.11
6 377498.72 1543878.68
7 377497.91 1543888.77
8 377497.96 1543979.39

:ЗУ4 Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 12.0

1796

1 377511.94 1543979.25

Образование 
земельного участка 

из неразграниченных 
земель

1 377648.88 1543760.99
2 377652.03 1543765.34
3 377652.29 1543765.90
4 377653.15 1543767.77
5 377654.74 1543772.37
6 377655.94 1543775.00
7 377654.90 1543778.36
8 377654.02 1543784.24
9 377654.02 1543790.37
10 377654.67 1543795.42
11 377654.79 1543795.89
12 377656.30 1543801.71
13 377656.37 1543801.95
14 377657.97 1543807.80
15 377658.01 1543807.97
16 377658.12 1543808.36
17 377658.23 1543808.70
18 377661.98 1543821.48
19 377660.81 1543825.91
20 377660.77 1543826.69
21 377660.49 1543828.54
22 377660.00 1543831.85
23 377659.96 1543832.14
24 377659.34 1543836.71
25 377658.50 1543839.53
26 377656.85 1543841.21
27 377652.68 1543845.41
28 377651.85 1543846.31
29 377644.07 1543855.18
30 377642.27 1543857.58
31 377640.05 1543861.04
32 377638.70 1543863.15
33 377637.60 1543864.41
34 377637.21 1543864.86
35 377635.11 1543867.40
36 377633.61 1543869.47
37 377633.61 1543869.47
38 377633.61 1543869.47
39 377633.58 1543869.53
40 377633.40 1543869.82
41 377630.20 1543874.90

:ЗУ5 Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 12.0

12096

42 377629.81 1543875.54

Образование 
земельного участка 

из неразграниченных 
земель
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43 377629.23 1543876.63
44 377627.64 1543879.82
45 377626.78 1543881.54
46 377625.84 1543883.74
47 377623.50 1543890.28
48 377622.50 1543893.08
49 377622.45 1543893.20
50 377622.39 1543893.26
51 377620.60 1543895.31
52 377619.48 1543896.78
53 377617.94 1543897.48
54 377617.94 1543897.48
55 377617.94 1543897.48
56 377615.16 1543899.42
57 377615.10 1543899.47
58 377611.71 1543902.31
59 377608.85 1543905.26
60 377607.31 1543907.21
61 377606.49 1543908.25
62 377604.86 1543910.65
63 377603.77 1543912.84
64 377602.49 1543915.86
65 377601.38 1543919.54
66 377596.47 1543922.07
67 377595.63 1543922.53
68 377592.56 1543924.72
69 377591.72 1543925.44
70 377590.60 1543926.41
71 377586.29 1543931.59
72 377585.32 1543933.50
73 377584.38 1543935.64
74 377583.92 1543936.01
75 377579.37 1543938.80
76 377576.97 1543940.52
77 377572.49 1543944.27
78 377568.29 1543949.13
79 377567.22 1543950.88
80 377565.37 1543953.88
81 377565.09 1543954.36
82 377563.27 1543958.53
83 377561.99 1543962.74
84 377561.72 1543963.86
85 377511.94 1543962.71
86 377511.93 1543904.13
87 377513.68 1543895.68
88 377513.68 1543895.68
89 377518.26 1543897.42
90 377533.10 1543897.43
91 377583.29 1543897.48
92 377583.17 1543892.59
93 377587.10 1543892.57
94 377586.26 1543849.59
95 377543.21 1543849.74
96 377523.54 1543850.17
97 377520.86 1543851.58
98 377516.93 1543854.64
99 377516.87 1543855.41
100 377505.54 1543853.10
101 377506.04 1543849.59
102 377506.52 1543847.18
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103 377514.44 1543848.88
104 377516.75 1543846.19
105 377520.94 1543846.72
106 377534.29 1543846.02
107 377542.31 1543844.27
108 377545.37 1543842.87
109 377596.42 1543811.86
110 377636.95 1543787.32
111 377640.44 1543782.50
112 377643.75 1543775.16
1 377648.88 1543760.99
1 377561.72 1543963.86
2 377561.99 1543962.74
3 377563.27 1543958.53
4 377565.09 1543954.36
5 377565.37 1543953.88
6 377567.22 1543950.88
7 377568.29 1543949.13
8 377572.49 1543944.27
9 377576.97 1543940.52
10 377579.37 1543938.80
11 377583.92 1543936.01
12 377584.38 1543935.64
13 377585.32 1543933.50
14 377586.29 1543931.59
15 377590.60 1543926.41
16 377591.72 1543925.44
17 377592.56 1543924.72
18 377595.63 1543922.53
19 377596.47 1543922.07
20 377601.38 1543919.54
21 377602.49 1543915.86
22 377603.77 1543912.84
23 377604.86 1543910.65
24 377606.49 1543908.25
25 377607.31 1543907.21
26 377608.85 1543905.26
27 377611.71 1543902.31
28 377615.10 1543899.47
29 377615.16 1543899.42
30 377617.94 1543897.48
31 377617.94 1543897.48
32 377617.94 1543897.48
33 377619.48 1543896.78
34 377620.60 1543895.31
35 377622.39 1543893.26
36 377622.45 1543893.20
37 377622.50 1543893.08
38 377623.50 1543890.28
39 377625.84 1543883.74
40 377626.78 1543881.54
41 377627.64 1543879.82
42 377629.23 1543876.63
43 377629.81 1543875.54
44 377630.20 1543874.90
45 377633.40 1543869.82
46 377633.58 1543869.53
47 377633.61 1543869.47
48 377633.61 1543869.47

:ЗУ6 Земельные участки 
(территории) общего 

пользования 12.0

5385

49 377633.61 1543869.47

Образование 
земельного участка 

из неразграниченных 
земель
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50 377635.11 1543867.40
51 377637.21 1543864.86
52 377637.60 1543864.41
53 377638.70 1543863.15
54 377640.05 1543861.04
55 377642.27 1543857.58
56 377644.07 1543855.18
57 377651.85 1543846.31
58 377652.68 1543845.41
59 377656.85 1543841.21
60 377658.50 1543839.53
61 377659.34 1543836.71
62 377659.96 1543832.14
63 377660.00 1543831.85
64 377660.49 1543828.54
65 377660.77 1543826.69
66 377660.81 1543825.91
67 377661.98 1543821.48
68 377658.23 1543808.70
69 377658.12 1543808.36
70 377658.01 1543807.97
71 377657.97 1543807.80
72 377656.37 1543801.95
73 377656.30 1543801.71
74 377654.79 1543795.89
75 377654.67 1543795.42
76 377654.02 1543790.37
77 377654.02 1543784.24
78 377654.90 1543778.36
79 377655.94 1543775.00
80 377654.74 1543772.37
81 377653.15 1543767.77
82 377652.29 1543765.90
83 377652.03 1543765.34
84 377648.87 1543760.97
85 377648.99 1543760.69
86 377648.99 1543749.27
87 377647.72 1543726.40
88 377649.78 1543726.41
89 377656.12 1543725.63
90 377659.02 1543729.20
91 377659.39 1543730.85
92 377659.17 1543732.59
93 377658.60 1543733.91
94 377657.93 1543735.05
95 377657.84 1543736.88
96 377659.02 1543739.72
97 377661.68 1543744.56
98 377669.36 1543755.17
99 377671.73 1543760.29
100 377673.65 1543765.86
101 377675.85 1543769.52
102 377677.13 1543773.00
103 377677.58 1543774.74
104 377676.43 1543778.12
105 377675.12 1543780.68
106 377674.02 1543784.24
107 377674.02 1543790.37
108 377675.66 1543796.67
109 377677.41 1543803.06
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110 377681.42 1543816.70
111 377682.98 1543819.99
112 377683.16 1543821.18
113 377682.70 1543823.01
114 377680.78 1543826.94
115 377680.69 1543828.68
116 377679.78 1543834.80
117 377678.96 1543840.93
118 377677.13 1543847.05
119 377676.30 1543849.98
120 377671.06 1543855.28
121 377666.89 1543859.49
122 377659.12 1543868.36
123 377656.90 1543871.83
124 377654.73 1543875.21
125 377652.63 1543877.61
126 377650.33 1543880.45
127 377647.13 1543885.54
128 377644.67 1543890.48
129 377642.33 1543897.02
130 377639.27 1543904.66
131 377639.25 1543904.68
132 377634.52 1543910.05
133 377631.41 1543913.61
134 377627.94 1543914.80
135 377627.94 1543914.80
136 377627.94 1543914.80
137 377624.56 1543917.64
138 377622.18 1543920.65
139 377620.90 1543923.67
140 377619.89 1543929.16
141 377618.52 1543931.07
142 377616.60 1543933.73
143 377614.50 1543935.74
144 377611.66 1543936.75
145 377605.63 1543939.85
146 377603.61 1543941.59
147 377602.47 1543944.17
148 377601.79 1543945.71
149 377599.77 1543948.91
150 377595.48 1543952.38
151 377589.81 1543955.85
152 377585.33 1543959.60
153 377582.41 1543964.36
1 377561.72 1543963.86

Границы новых земельных участков формируются по красным линиям, 
утверждаемым в проекте планировки территории.

Таким образом, в итоге на территории проектирования будет образовано 6 земельных 
участков.

3. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 
будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего 
пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и 
(или) изъятие для государственных или муниципальных нужд

Образуемые Земельные участки с номерами: :ЗУ3, :ЗУ4, :ЗУ5, :ЗУ6 попадают в 
устанавливаемые Проектом планировки границы территорий общего пользования.



19

(:ЗУ6- для организации береговой полосы, :ЗУ3, :ЗУ5 образуются для организации 
санитарно-защитной зоны от проектируемых площадок).

4. Сведения о границах территории, в отношении которой утверждается проект 
межевания

В таблице 5 приведен перечень координат характерных точек границы межевания в 
системе координат МСК-66.

Перечень координат характерных точек границы межевания
Таблица 5

№ точки X Y № точки X Y
1 377656.12 1543725.63 60 377645.54 1543888.75
2 377659.02 1543729.20 61 377644.67 1543890.48
3 377659.13 1543729.70 62 377642.33 1543897.02
4 377659.39 1543730.85 63 377641.10 1543900.45
5 377659.17 1543732.59 64 377639.27 1543904.66
6 377659.12 1543733.04 65 377639.25 1543904.68
7 377658.60 1543733.91 66 377636.53 1543907.40
8 377657.93 1543735.05 67 377634.52 1543910.05
9 377657.84 1543736.73 68 377633.30 1543911.46
10 377657.84 1543736.88 69 377631.41 1543913.61
11 377659.02 1543739.72 70 377627.94 1543914.80
12 377661.68 1543744.56 71 377627.94 1543914.80
13 377669.36 1543755.17 72 377627.94 1543914.80
14 377670.43 1543757.49 73 377624.56 1543917.64
15 377671.73 1543760.29 74 377623.01 1543919.60
16 377673.65 1543765.86 75 377622.18 1543920.65
17 377674.56 1543767.37 76 377620.90 1543923.67
18 377675.85 1543769.52 77 377620.76 1543924.41
19 377677.13 1543773.00 78 377619.89 1543929.16
20 377677.29 1543773.62 79 377618.52 1543931.07
21 377677.58 1543774.74 80 377616.60 1543933.73
22 377676.67 1543777.66 81 377614.50 1543935.74
23 377676.43 1543778.12 82 377611.83 1543936.69
24 377675.12 1543780.68 83 377611.66 1543936.75
25 377674.02 1543784.24 84 377605.63 1543939.85
26 377674.02 1543790.37 85 377604.77 1543940.60
27 377674.14 1543790.85 86 377603.61 1543941.59
28 377675.66 1543796.67 87 377602.47 1543944.17
29 377677.26 1543802.53 88 377601.79 1543945.71
30 377677.31 1543802.71 89 377601.04 1543946.90
31 377677.41 1543803.06 90 377599.77 1543948.91
32 377681.42 1543816.70 91 377595.48 1543952.38
33 377682.57 1543819.13 92 377589.81 1543955.85
34 377682.98 1543819.99 93 377585.33 1543959.60
35 377683.13 1543821.00 94 377584.25 1543961.36
36 377683.16 1543821.18 95 377582.41 1543964.36
37 377683.11 1543821.40 96 377497.40 1543962.30
38 377682.70 1543823.01 97 377498.14 1543895.52
39 377681.82 1543824.88 98 377498.10 1543888.80
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40 377681.79 1543824.93 99 377498.61 1543879.11
41 377680.78 1543826.94 100 377447.01 1543879.74
42 377680.69 1543828.68 101 377446.07 1543832.24
43 377680.27 1543831.49 102 377445.22 1543788.05
44 377679.78 1543834.80 103 377454.92 1543787.78
45 377678.96 1543840.93 104 377454.13 1543761.44
46 377677.13 1543847.05 105 377453.34 1543755.42
47 377676.87 1543847.99 106 377499.00 1543743.70
48 377676.30 1543849.98 107 377523.88 1543728.08
49 377671.06 1543855.28 108 377528.50 1543726.13
50 377666.89 1543859.49 109 377535.56 1543724.43
51 377659.12 1543868.36 110 377540.32 1543724.07
52 377656.90 1543871.83 111 377543.05 1543723.86
53 377654.73 1543875.21 112 377561.08 1543724.22
54 377652.63 1543877.61 113 377590.60 1543727.18
55 377650.52 1543880.15 114 377599.89 1543728.11
56 377650.52 1543880.15 115 377600.21 1543727.07
57 377650.52 1543880.15 116 377647.72 1543726.40
58 377650.33 1543880.45 117 377649.78 1543726.41
59 377647.13 1543885.54 1 377656.12 1543725.63
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